اس شادی سے (۱) مولانا عبدالقادر (۲) حافظ عبدالعزیز (۳) حافظ محمد خلیل (۴) ایک بیٹی پیدا ہوئی۔

پیدائش اور ابتدائی تعلیم:

آپ کا سن پیدائش صحیح طور پر کسی کو یاد نہیں۔ مولانا سید ابوالحسن ندوی نے اپنی کتاب ”حضرت مولانا عبدالقادر رائے پوری“ میں آپ کا سن پیدائش اندازاً ۱۲۹۰ھ بمطابق ۱۸۷۳ء تحریر کیا ہے۔ والد ماجد نے آپ کا اسم گرامی غلام جیلانی رکھا، بعد میں آپ کے مرشد حضرت مولانا عبدالرحیم رائے پوری نے تبدیل کر کے عبدالقادر رکھ دیا۔ آپ اسی نام سے پورے حلقہ ارادت میں جانے جاتے ہیں۔ ابتدائی تعلیم اپنے چچا حافظ محمد یلین اور مولانا کلیم اللہ سے حاصل کی۔ مولانا کلیم اللہ سے قرآن مجید حفظ کیا۔